Breve de terris fundacum super statuto edito anno 8 H. 6.

¶ Rex, dilecto & fideli suo N. B. majori stapulæ Westm' ad recognitiones debitorum in eadem stapula capiend' deputato salutem. Cū W. B. de T. in comitatu B. decimo die Junii anno regni dñi E. nuper regis Angliæ avi nri quadragesimo septimo, coram W. de S. tunc majore stapulæ präd' ad recognitiones debitorum in eadem stapula capiend' deputato, recognoverit se debere R. S. civi & mercero Londoni, sexdecim libras juxta formam statuti stapulæ präd', eidem R. certo termino solvend', & quia terminus solutionis präd' à diu elapsis, vobis per breve nrm mandaverimus quod scrutatis rotulis de hujusmodi recognitionibus coram præfato W. de S. anno prædicto factis, si inveneritis recognitionem präd' in forma präd' factam fuisse, nos in cancellaria nra super recognitione präd' distinctè & apertè juxta formam statuti

Certiorari de tenore recogn' stapulæ.

Protectio pro clero.

præd' sub sigillo pro recognitione stapulæ præd' deputato certificaretis indilatè, ut ulteriùs super hæc fieri faceremus, quod secundum formam statuti præd' foret faciend', ac vos prætextu brevis nri præd' nobis certificaveritis, quòd invenistis recognitionem præd' in forma præd' factam fuisse, & super eandem recognitionem scriptum & intitulatum, qd' tertio die Octob' anno regni ejusdem avi nri. 48. præd' W. tunc major stapulæ præd', ad requisitionem præd' R. certificavit in cancellaria ipsius avi nostri recognitionem præd', secundum modum & formam hujusmodi certificationis factæ, & quia nulla certificatio super recognitione præd' in cancellaria nostra reperitur: vobis mandamus quod nos in cancellaria nostra super eadem recognitione distinctè & apertè juxta formam statuti præd' sub sigillo pro recognitione stapulæ prædictæ deputato certificetis indilatè, ut ulteriùs super hoc fieri faciamus, quod secundum formam statuti præd' fuerit faciend'; dicta certificatione per præfatum W. de S. priùs facta non obstante. T. &c.

Protectio pro
clero fundata
super statutum
E.

REX universis & singulis justitiariis, vicecomitibus, majoribus, ballivis, constabulariis, ministris & aliis fidelibus suis, tam infra libertates quam extra, ad quos præsentem literæ pervenerint salutem. Sciatis quòd cum dominus E. nuper rex Angl' progenitor noster, in parliamèto suo apud Westm' anno regni sui quartodecimo tento, de assensu & concordia parium regni sui, & omnium aliorum ad parlamentum præd' summonitarum, & in eodem existentium, ad specialem requisitionem prælatorum & cleri regni præd' concesserit p se & hæred' & successoribus suis eisdem prælatis & clero, quòd nullas ex parte progenitoris nostri nec alterius, per commissionem sub magno vel parvo sigillo, nec absq; commissione extunc imperpetuum, quicquam de bladis, sœnis, bestiis, cariagiis, nec aliis bonis archiepiscoporum, episcoporum, abbatum, priorum, abbatissarum, priorissarum, rectorum, vicariorum, seu aliorum vironum ecclesiasticorum infra mansiones, maneria, grangeas, seu alia loca sua infra feodum, sanctæ ecclesiæ nec extra, contra voluntatè ipsorum, quorum bona illa fuerint, caperet quovismodo, idemq; progenitor noster prælatos & clerum præd', ac eorum possessiones bona & catta in protectionem & defensionem suas, & hæred' suorum suscepit speciales, ac jam ex gravi querimonia dilecti nobis A. B. personæ ecclesiæ de B. Londoni dioc' acceperimus, quòd licet in quibuscunq; commissionibus nris de victualibus & aliis rebus, pro expensis hospitii nri emendis, capiendis, & providendis, ac cariagiis pro eisdem capiendis, p expressa verba contineatur, quòd provisores nri sive emptores aut captores hujusmodi victualium & aliarum rerum, p expensis dicti hospitii nri, aut captores cariagii pro eisdem in commissionibus præd' assign, feodum sanctæ ecclesiæ ingredi, seu quicquam ibidem contra franchises & libertates hujusmodi capere non debeant: Quidam tamen eorundem provisorum emptorum, & captorum, præmissa minimè considerantes, sed potius præfat' A. ac firmarios, ballivos, & tenentes suos malitiosè ibidem prægravantes, feodum ecclesiæ præd' ac terrarum, ten, & possessionum eidem pertinentium ibidem ingredi proponunt, ac diversa bla-
da,

da, sœnum, bestias & cariagia, & alia bona præd' A. ac firmariorum, ballivorum, & tenentium suorum ibidem contra voluntatem suam pro expensis dicti hospitii nri & aliorum capere & providere intendunt, aliaq; gravamina & enormia eis contra franchiseas & libertates præd' inferre & committere dånabiliter proponunt, quod si fieret, in ipsius A. ac firmariorum, ballivorum, & tenentium suorum præd' damnum non modicum & gravamen, ac contra formam concessionis, protectionis, & defensionis præd', necnon contra formam commissionum eisdem emtoribus, provisoribus, & captoribus in hac parte factarum tenderet manifestè. Nos volentes concessionem, libertates, & franchiseas prædictas illæsas teneri & inviolabiliter observari in omnibus, & eas impugnantibus juxta eorum demerita castigari: Assignavimus vos conjunctim & divisim, ad omnes & singulos provisos, emptores, & captos hujusmodi victualium, feodum ecclesiæ aut terrarum, tenementorum, vel possessionum præd' ingredientibus, & blada, sœnum, bestias, cariagia, seu alia bona ejusdem Alexandri, aut firmariorum, ballivorû, seu tenentium suorum præd' ibidem contra voluntatem suam pro expensis hospitii nri præd' aut alterius cujuscunq; capientes & providentes, & hujusmodi libertates & franchiseas quomodo libet infringentes, de tempore in tempus sine dilatione arrestand', & capiend', & coram nobis & consilio nostro statim cùm capti fuerint ducend' super præmissis responsur', factur', & receptur', quod per nos & dictum consilium nostrum consideratum fuerit in hac parte. Et ideo vobis & cuilibet vestrum mandamus, quod circa præmissa diligenter intendatis, ac ea faciatis & exequamini in forma præd'. Damus autem universis & singulis subditis nostris tam infra libertates quàm extra tenore præsentium firmiter in mandatis, quòd vobis & cuilibet vestrum in executione præmissorum intendentes sint consulentes & auxiliantes prout decet, quoties & quando per vos seu aliquem vestrum ex parte nostra fuerint præmoniti. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. T, &c.

REX, vicecomiti salutem. Si A. C. fecerit, &c. tunc pone, &c. T. de D. &c. ostensur' quare cùm idem T. machinans ipsum A. subdolè defraudare, & diversas pecuniarum summas de eodem Alexandro extorquere, eundem A. ad ludendum ad talos cum ipso T. ad quendam jocum vocatum le Duceñ, pro diversis pecuniarum summis apud B. super Trent excitasset, & procurasset, ac idem A. cum ipso T. ad talos ad jocum præd' ibidem lusisset: Præd' T. quosdam talos veraciter titulos eidem A. tradidit ad jactandum. Et cum tali præd' ad manus ipsius T. devenire contigissent, idem T. quosdam alios talos falsos & subdolè titulos, quos numerum duodenarium & non alium quolibet jactu attingere scivisset, falsò & fraudulentè projecit, per quod idem A. magnas pecuniæ summas eidem T. ad jocum illum amisit, ac idem T. summas illas sub colore lucri falsò & deceptivè cepit & asportavit, ad damnum ipsius A. centum solidorum ut dicit. Et habeas ibi nomina plegiorum & hoc breve. T. &c. anno. v. E. iiii.

De proxima vacatione sive patronatu concessa.

De exemplificatione.

REX, omnibus ad quos, &c. salutem. Inspeximus quandam petitionē nobis in præsentī parlīamento nō, p̄ cōmunitatē regnī nō Angliæ in eodem parlīamento existentem, pro dilectis nobis ballivis & aliis ministris nōis villæ Salop' & communitate ejusdem villæ, unā cum quadam scedula eidem petitioni consuta exhibitam in hæc verba: *Please*, &c. usq; in finem & tunc sic: Inspeximus etiam indorsamentum ejusdē petitionis in parlīamento præd' similiter factam in hæc verba: Fiat put petitur. Proviso semper quod si, &c. Nos autem tenores petitionis scedulae & indorsamenti præd', ad requisitionem ballivorum & communitatis villæ præd' tenore præsentium duximus exemplificand'. In cujus, &c. T. R. apud W. 15. die Decembris anno. 12.

Concessio præsentationis.

¶ Noverint universi per præsentēs nos T. N. & W. dedisse, concessisse, & hac præsentī carta nōa confirmasse P. primam præsentationem sive ad vocationem ecclesiæ parochialis de B. in com' R. Lincoln' dioc', ita quod bene liceat eidem P. ad ecclesiam præd' cum primò vacaverit quovismodo, quemcunq; clericum habilem & idoneum una vice tantum præsentare. In cujus rei testimonium præsentibus sigilla nōa apposuimus. Datis 1. die Octobr', anno regnī regis H. 6. post conquestū vicesimo nono.

De proxima vacatione sive patronatu concessa.

¶ Richardus permissione divina abbas abbatiæ sive ecclesiæ beati Petri Westm' & ejusdem loci conventus, omnibus has literas indentatas inspecturis, visuris, sive auditoris salutem in dño. Sciatis nos unanimi assensu, dedisse & hoc scripto nōo concessisse R. dño C. ad vocationem ecclesiæ parochialis sanctæ B. in F. quæ ad nos ptinet & de nōo patronatu existit ut de jure præd' abbatiæ sive ecclesiæ sancti Petri, & quod bene licebit præd' R. una & prima vice tantum cum ecclesiam præd' sanctæ B. post datā præsentium vacare contigerit, aliquam idoneam personam ad eandem ecclesiam præsentare sive præsentari facere episcopo sive ordinario loci illius, ita quod ille sic p̄ præfatum R. præsentatus, virtute illius præsentationis sit ad ecclesiam præd' sanctæ B. canonicè admissus, institutus, & inductus in eadem. Et cum ille sic præsentatus sit ad præd' ecclesiam sanctæ B. canonicè admissus, institutus & inductus in eadem: Quod tunc præd' advocatio ad nos & successores nōos abbates abbatiæ sive ecclesiæ præd' sancti H. revertatur & ptineat imperpetuum, hac concessione non obstante. Habend' & tenend' advocacionem præd' præfato R. & assignatis suis in forma præd' tantum: Salva semper camerario abbatiæ præd' pensione sua de præd' ecclesia sanctæ B. ab antiqua debita & de jure consueta. In cujus rei testimonium unī parti istarū indenturarum penes præfatum R. remanenti: Nos præfati abbas & conventus sigillum nōm commune apposuimus. Alteri vero parti earundem indenturarum penes nos remanenti, præfatus R. sigillum suum apposuit. Datum in domo nostra capitulari, decimo die Febr. añ regnī regis H. 6. post conquestum Angliæ decimo octavo.

¶ Rex, omnibus ad quos, &c. salutē. Sciatis quod de gratia nōa speciali concessimus ex mero motu & certa scientia nōis, venerabili in Christo patri W. episcopo Norwiceñ, advocacionē, patronatū, seu collationem magistratus sive custodiæ domus s. A. London', cum omnibus juribus

diem clausit extremum, &c. ut supra usq; ibi, terras & tenementa ipsius A. de quibus, &c. & quantum terrarum & teñ idem A. tenuit de præd' hærede in dicta balliva tua, &c.

¶ Quia A. qui quasdam terras & quædã teñ de hæred' B. filii & hæredis E. defuncti, qui de dño R. &c. tenuit in capite, infra ætatem & in custodia nostra existentis, tenuit ad terminum vitæ suæ, diem clausit extremum, &c. tibi præcipimus quòd omnia terras & teñta, quæ præfatus A. sic tenuit ad terminum vitæ suæ de hæred' præd', &c. Et per sacramentũ, &c. quantũ terrarũ & teñ præfatus A. tenuit de hæred' præd' tam in dicto dñico, &c. die quo obiit, & quantum de aliis, & per quod servitium, & quantam terræ, &c. valeant per annum in omnibus exitibus, & quo die idem A. obiit, &c. Et inquisitionem, &c.

Aliiter.

¶ Quia A. fil' & hæres I. militis defuncti, qui de nobis tenuit in capite nuper dum infra ætatem & in custodia nostra fuit, diem clausit extremum, &c. tibi præcipimus quòd per sacramentum proborum & legalium, &c. inquiras, quæ terræ & quæ teñ per mortem præd' I. & ratione minoris ætatis hæredes præd' I. ad manus nras devenerunt, & sic in manu nostra existunt, & quantum inde de nobis tenetur in capite, & quantũ de aliis, & per quod servitium, & quantum terræ & teñta illa valeant per annum, &c. & quo die, &c. Et inquisitionem, &c.

¶ Quia A. quæ fuit uxor B. defuncti, quæ quasdam terras & quædam teñ, quæ de nobis tenentur in capite, tenuit in dotem de hæred' I. fratris & hæred' præd' B. diem clausit, &c. tibi præcipimus quòd omnia terras & tenementa, quæ eadem A. sic tenuit de hæred' præd' in balliva tua, &c. Et per sacramentum, &c. inquiras, quas terras & quæ teñ eadem A. sic tenuit in dotem de hæred' præd' in præd' balliva tua dicto die quo obiit, & quantum de nobis tenetur in capite, & quantum de aliis, & quod per servitium, & quantum terræ & teñta illa valeant per annum in omnibus exitibus, & quo die eadem A. obiit & ad quos vel ad quem terræ & teñ præd' descendere, remanere, vel reverti debeant. Et inquisitionem, &c.

¶ Quia I. quæ fuit uxor B. defuncti, quæ quasdam terras, &c. tenuit in dotem de hæred' præd' B. nuper viri sui, diem clausit extremũ, &c.

¶ Quia R. nuper fatuus & idiota, cujus terræ & teñ ratione fatuitatis ejusdem in manu nostra existũt, diem clausit extremũ, &c. tibi præcipimus qd' per sacramentũ, &c. inquiras, quæ terræ & quæ tñta ratione fatuitatis præd' R. in manũ nostram capta fuerunt, & adhuc in manu nra existunt, & de quo vel de quib' teneantur, & per qd' servitiũ, & quantũ terræ illæ valeant, &c. & quis, &c. Et inquisitionem, &c.

¶ Cũ, dato nobis intelligi, quòd I. qui de nobis tenuit in capite, diem clausit extremum, præceperimus A. nuper escaetori nostro comitatus præd', quòd omnia terras & teñta, &c. caperet, &c. ac idem A. ab officio præd' jam sit amotus, per quòd executio brevis præd' fieri non potest: Nos super præmissis volentes certiorari, tibi præcipimus quòd per sacramentũ, &c. diligentem super articulis præd' facias inquisitionem. Et eandem distinctè & apertè factam, &c.

Diem clausit extremum.

Aliter.

¶ Quia A. qui quasdam terras & quaedam tenita de nobis tenuit per legem Angliæ, de hæred' M. uxoris suæ defunctæ, diem clausit extremum, &c. tibi præcipimus qd' omnia terras, &c. quæ sic tenuit, &c.

¶ Quia A. quæ fuit uxor B. quæ quasdam, &c. tenuit ad terminum vitæ suæ, & quæ post mortem ipsius A. nobis & hæred' nostris remanere debent, diem clausit extremum, &c. tibi præcipimus, &c. quæ eadem sic tenuit, &c. & quæ post mortem, &c. remanere debent, &c.

¶ Quia R. qui quasdam terras, &c. hæred' E. consanguinei & hæred' H. defuncti, qui de nobis tenuit in capite infra ætatem, & in custodia nostra existentis tenuit ad terminum vitæ suæ, diem clausit extremum, &c.

¶ Quia A. filius & hæres B. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, nuper infra ætatem & in custodia nostra existentis, diem clausit extremum, &c. inquiras quæ terræ & quæ tenita ratione minoris ætatis ipsius A. in manu nostra existunt, & quantum inde de nobis tenetur in capite, & quantum de aliis, &c.

¶ Quia A. qui de archiepiscopatu Cantuar' vacante & in manu nostra existente tenuit per servitium militare, diem clausit, &c. tibi præcipimus quod omnia, &c. ut de feodo, &c. quæ tenuit de archiepiscopatu prædicto sine dilatione, &c.

¶ Quia A. quæ fuit uxor B. quæ quasdam, &c. quæ de nobis tenentur in capite, tenuit ad terminum vitæ suæ de hæred' W. diem, &c. tibi præcipimus, &c. sic tenuit de hæred' præd', &c.

¶ Quia A. qui quasdam terras & quaedam tenita tenuit ad terminum vitæ suæ de hæred' hæredis B. infra ætatem & in custodia nostra existentis, & quæ post mortem prædicti A. ad præfatum hæredem reverti debent, diem, &c.

¶ Quia A. quæ fuit uxor T. quæ quasdam terras & quaedam tenita tenuit in dotem, vel aliàs ad terminum vitæ suæ, de hærede L. defuncti qui de nobis tenuit in capite, infra ætatem & in custodia nostra existentis, diem clausit extremum: tibi præcipimus quod omnia, &c. sic tenuit in dotem vel aliàs ad terminum vitæ suæ, de hærede præd' in balliva tua &c. præd' A. sic tenuit de hærede præd' tam in dominico, &c.

¶ Quia A. cujus terræ & tenementa quæ ipse tenuit de jure & hæred' N. nuper uxoris suæ adhuc superstitis, ad manus domini R. &c. post conquestum occasione cujusdam utlagariæ in ipsum A. pro quadam feloniam unde indictatus fuit ut dicitur promulgatæ devenerunt, & in manu domini H. &c. patris nostri extiterunt, & sic in manu nostra existunt, diem clausit extremum, &c. tibi præcipimus quod per sacramentum, &c. inquiras, quæ terræ & quæ tenementa ratione feloniam præd' ad manus ipsorum nuper regum devenerunt, & adhuc in manu nostra sic existunt, & de quo vel de quibus teneantur, & per quod servitium, & qualiter, & quo modo, & quantum terræ & tenementa illa valeant per annum in omnibus exitibus juxta verum valorem eorundem, & quis vel qui terras & tenementa illa à tempore perpetrati-
onis feloniam præd' occupavit vel occuparunt, & exitus & proficua
inde

inde percepit vel perceperunt, quo titulo, qualiter, & quo modo. Et inquisitionem, &c. T. &c.

¶ Rex escaetori, &c. volentes certis de causis certiorari, super vero valore feodorum militū & advocacionum ecclesiarū quæ fuerunt A. defuncti, qui de nobis tenuit in capite in balliva tua die quo obiit, & quæ occasione mortis ejusdem A. capta sunt in manum nostram: Tibi præcipimus quòd feoda illa & advocaciones præd', per sacramentum proborum & legalium hominum de balliva tua, per quos rei veritas meliùs sciri poterit, diligenter extendi fac', quantum videlicet valeant p annū in omnib' exitibus juxta verum valorē eorundē. Et extentam illam distinctè & apertè factam nobis in cancellariā, &c. T. &c.

Certiorati de feodo.

¶ Rex escaetori suo in com' Eborum salutem, Præcipimus tibi quòd p sacramentum, &c. diligenter inquiras, quantum terrarum & tenementorum A. defunctus tenuit de nobis in capite, tam in dominico quàm in servitio in eadem balliva tua die quo obiit, & quantum de aliis, & per quod servitium, & quantum terræ & tenementa illa valeant per annum in omnibus exitibus, & quo die idem A. obiit, & quis propinquior hæres ejus sit, & cujus ætatis, & quis vel qui terras & tenementa illa à tempore mortis præd' A. occupavit vel occuparunt, & exitus & proficua inde percepit vel perceperunt, quo titulo, qualiter & quo modo. Et inquisitionem inde factam, &c. T. &c.

Mandamus.

¶ Rex escaetori suo, &c. salutem. Quia datum est nobis intelligi quòd A. defunctus, qui de nobis tenuit in capite, tenuit die quo obiit plura terras & tenementa in comitatu præd', quam in inquisitione inde post mortem præd' A. de mandato nostro capta & in cancellaria nostra retornata specificatur: Tibi præcipimus quòd per sacramentum proborum, &c. inquiras, quæ plura terras & tenementa idem A. tenuit in comitatu præd' die quo obiit, & de quo vel de quibus illa plura terræ & tenementa teneantur, & p quod servitium, & quantum valeant per annum in omnibus exitibus. Et inquisitionem, &c.

Quæ plura.

¶ Rex escaetori suo, &c. salutem. Cùm per quandam inquisitionem corā A. escaetore nostro in com' præd' de mandato nro captā, & in cancellaria nostra retornatam sit compertum, quòd N. defunctus tenuit diversa terras & tenementa cum pertinentiis in com' præd', & quis propinquior hæres ejusdem N. sit ex parte patris sui, juratores inquisitionis præd' ignorant: Tamen ex parte K. matris præd' N. filix W. B. est ejus hæres propinquior, & ætatis 21. annos & amplius. Et quia in inquisitione præd' quis propinquior hæres ipsius N. existat minimè specificatur: Tibi præcipimus quòd per sacramentum, &c. inquiras quis propinquior hæres præd' N. existat, qualiter & quo modo. Et inquisitionem. &c. T. &c.

Melius inquitendo.

¶ Rex escaetori suo, &c. Cùm inquisitionem coram te de mandato nostro, &c. compertum sit, quod A. tenuit die quo obiit unum mesuagium in N. in comitatu præd' de B. per servitium militare, quòdque idem A. tenuit die quo obiit unum tostum cum pertinentiis in N. in comitatu prædicto, de hærede F. de la Lynde per servitium militare & quia

De terris liberandis.

& quia in inquisitione præd' qualem statum & quale jus idem A. habuit in mesuagio & tofto præd', seu de quo vel de quibus eadem mesuagium & toftum teneantur minimè specificatur: Nos volentes inde per te plenius certiorari, tibi præcipimus, &c. inquiras qualem statum & quale jus idem A. habuit in mesuagio & tofto præd' die quo obiit, & de quo vel de quibus mesuagium & toftum præd' teneantur, & per quod servitium, qualiter, & quo modo. Et inquisitionem, &c. T. &c.

Aliter.

¶ Rex escaetori suo in comitatu E. salutem. Quia datum est nobis intelligi, quod diversa terras & tenementa quæ fuerunt A. qui de nobis tenuit in capite in balliva tua die quo obiit, majoris valoris per annum existunt quàm in inquisitione inde post mortem præd' A. nuper capta, & in cancellaria nostra retornata specificatur: Nos volentes pro indemnitate nra per te super præmissis plenius certiorari, tibi præcipimus &c. inquiras, cujus & quanti valoris annui terræ & tenementa, de quibus idem A. fuit seifitus in dominico suo ut de feodo in balliva tua die quo obiit, & quæ per mortem præd' A. & ratione minoris ætatis hæredis ejusdem A. capta fuerunt in manum nostram, existunt. Et inquisitionem, &c. T. &c.

Certiorari super modo & causa captionis.

¶ Rex escaetori suo, &c. Quibusdam certis de causis certiorari volumus, super modo & causa captionis terrarum & tenementorum quæ fuerunt I. defuncti in B. in balliva tua per te in manum nostram ut dicitur: Tibi præcipimus quod nos in cancellaria nra super modo & causa præd' sub sigillo tuo distinctè & apertè sine dilatione reddas certiores, hoc breve nobis remittentes. T. &c.

Aliter si superstes fuerit.

¶ Et si superstes fuerit tunc sic, unius acrae terræ B. de C. in com' D. p. te vel per I. nuper escaetorem nostrum vel domini H. &c. in manum nostram vel suam ut dicitur, &c.

De terris liberandis.

¶ Rex escaetori suo, &c. Scias quod cepimus homagium I. filii & hæredis A. defuncti, pro omnibus terris & tenementis quæ præd' A. pater suus tenuit de nobis in capite, die quo obiit, & ei terras & tenementa illa reddidimus. Et ideo tibi præcipimus, quod accepta securitate de præfato I. de rationabili relevio suo solvendo ad scaccarium nostrum, eidem I. de omnibus terris & tenementis præd' cum pertinentiis de quibus præd' A. pater suus fuit seifitus, in dominico suo, &c. in balliva tua die quo obiit, & quæ occasione mortis ejusdem A. capta sunt in manum nostram, plenam seifinam sine dilatione habere facias: Salvo jure nostro & alterius cujuscunq.

Aliter.

¶ Rex escaetori, &c. Quia C. de C. fecit nobis homagium & fidelitatem suam pro terris & tenementis suis quæ de nobis tenet: Tibi præcipimus quod ipsum C. pro homagio & fidelitate præd' nullatenus distringas. Et distractionem, &c. sine dilatione relaxes eidem. T. &c.

De terra extendenda.

¶ Rex escaetori, &c. Volentes certis de causis certiorari, super vero valore terrarum & tenementorum W. in comitatu Cornub' quæ fuerunt B. de C. nuper inimici & rebellis nostri, & quæ per forisfacturam ejusdem B. tanquam escaeta nra ad manus nostras devenerunt, quantam videlicet valeant per annum ut in dominiciis, homagiis, villenagiis, servitiis, rebus,

reditibus, & aliis exitibus terrarum juxta verum valorem eorūdem: Tibi præcipimus quòd terras & tenēta illa per sacramentum, &c. diligenter extendi facias in forma præd', & extentā inde distinctè & aperte factam, &c. T. &c.

¶ Rex escaetori suo, &c. Quia I. filius & hæres H. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, dicit se plenæ ætatis esse, & petit à nobis terras & tenementa, quæ sunt de hæred' sua & in custodia nostra usq; ad legitimā ætatem hæredis præd', vel in custodia A. ex commissione nostra usque ad legitimam ætatem hæredis prædicti sibi reddi, vel sic in custodia A. ex dimissione talis, cui custodiam illam commisimus & esse debent usque ad legitimam ætatem ipsius talis, sibi reddi, per quod volumus quòd idem Johaunes, vel sic, dedimus idem eidem Johanni qui apud N. in comitatu prædicto natus, & in ecclesia in de S. ejusdem villæ baptizatus fuit ut dicitur, ad ætatem suam probandam, vel ætatem suam probet coram te. Et ideo tibi præcipimus quòd ad certos diem & locum, quos ad hoc provideris, probationem prædictam per sacramentum tam militum quàm aliorum proborum & legalium hominum de comitatu prædicto, per quos probatio illa capi, & veritas ætatis prædictæ meliùs sciri poterit & inquiri, capias. Et scire facias præfato Andreæ, quòd tunc sibi tibi ad ostendend' si quid pro se habeat vel dicere sciat, quare præfato Johanni, ut illi qui plenæ ætatis est, si plenè ætatis sit, terras & tenementa præd' reddere non debeamus. Et probationem illam sic captam, nobis in cancellariam nostram sub sigillo tuo & sigillis eorum per quos capta fuerit sine dilatione mittas & hoc breve. T. &c.

De ætate probanda.

¶ Et si custodia sit in manu regis: Tunc omittatur ista clausula: Et scire facias præfato, &c.

Regula.

¶ Quia A. qui M. filium & hæred' I. & B. nuper uxoris suæ filiæ G. unius, & consanguineam & hæredem D. & E. filiarum & hæredum S. filii & hæred' C. alterius sororum T. de C. consanguineorum & hæredum F. de C. filii & hæredis prædicti T. defunctorum, qui de nobis tenuerunt in capite, duxit in uxorem, dicit præfatam M. plenæ ætatis esse, &c.

Aliter.

¶ Quia Wilhelmus filius & hæres E. quæ fuit uxor Johannis defuncti, qui quædam terras & tenementa, quæ de nobis tenentur in capite, tenuit per legem Angliæ, post mortem ejusdem Elizabethæ, de hæreditate ipsius Wilhelmi, dicit se plenæ ætatis esse, &c.

Aliter.

¶ Rex vicecomiti, &c. salutem. Summoneas per bonos summonitores 12. tam milites quàm alios probos & legales homines de visnetu de N. quòd sint coram dilectis & fidelibus nostris A. & B. & his quos sibi associaverimus, ad certos diem & locum quos iidem A. & B. tibi scire faciant, parati sacramento recognoscere, si C. filius & hæres D. apud N. natus, & in ecclesia ejusdem villæ baptizatus fuit, & qui ratione minoris ætatis suæ in custodia nostra extitit, plenæ ætatis sit ut dicit necne. Et interim ad præd' ecclesiam & villam accedant, & veritatem ætatis prædictæ diligenter inquirant & nomina eorum imbrevari faciant.

Aliter.

De licentia eligendi.

faciant. Et scire facias E. & C. custodibus terræ præd' hæred' quòd tunc sint ibi ad audiendum illam recognitionem, & ad ostendendum si quid obstare debeat quare prædictus C. terras & tenementa sua habere non debeat, & habeas ibi nomina illorum 12. & hoc breve. T. &c.

Patens inde.

¶ Rex dilectis, &c. salutem. Sciatis quòd assignavimus vos ad inquirendum per sacramentum tam militum quàm aliorum proborum & legalium hominum de visinetu de N. in comitatu Lincoln, si I. filius & hæres B. apud N. natus, & in ecclesia ejusdem villæ baptizatus, &c. ut supra usq; ibi, necne. Et ideo vobis mandamus, quòd ad certos diem & locum quos ad hoc provideritis, inquisitionem illam faciatis, & illà distinctè & apertè factam nobis in cancellaria, &c. sine dilatione mittatis & hoc breve. Mandavimus enim vicecomiti nostro Lincoln. In cujus rei, &c. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, vicecomiti, &c. salutem. Quia A. filius & hæres C. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, & in custodia nostra existens, dicit se plenæ ætatis esse, & paratus est ætatem suam probare: Tibi præcipimus quòd tot & tales tam milites quàm alios probos & legales homines de balliva tua, coram te ad diem prædictum venire facias, per quos ætas prædicti A. probari, & veritas in hac parte sciri poterit & inquire. T. &c.

De licentia eligendi.

REX dilectis sibi in Christo priori & conventui monasterij de Burgo sancti Petri salutem. Ex parte vestra nobis est humiliter supplicatum, ut cùm ecclesia vestra præd' per mortem bonæ memoriæ W. ultimi abbatis loci illius pastoris sit solatio destituta, alium vobis eligendi in abbatem & pastorem. ejusdem domus licentiam vobis concedere dignaremur: Nos precibus vestris in hac parte favorabiliter inclinati, licentiam illam vobis tenore præsentium duximus concedendã: Mandantes quòd talem vobis eligatis in abbatem & pastorem, qui deo devotus, ecclesiæ vestræ præd' necessarius, nobisq; & regno nostro utilis & fidelis existat. In cujus, &c. T. &c.

De regio assensu.

¶ Rex venerabili in Christo patri P. eadem gratia episcopo Lincoln salutem. Sciatis quòd electioni nuper factæ in ecclesia conventuali monasterij de B. vestræ dioc' vacante per mortem bonæ memoriæ W. ultimi abbatis loci illius, de M. suppriori ejusdem domus, vel de fratre B. monacho ejusdem domus in abbatem loci illius, regium assensum adhibuimus & favorem. Et hoc vobis tenore præsentium significamus ut quòd vestrum est in hac parte exequamini.

De restitutione temporalium.

¶ Rex escaetori suo in comitatu Kanc' salutem. Cùm venerabilis pater P. episcopus Lincoln, electionem nuper factam in ecclesia conventuali monasterij de B. vel sic, in monasterio de B. Lincoln dioc', de dilecto nobis in Christo Simone S. suppriori ejusdem domus, in abbatem loci illius, cui priùs regium assensum adhibuimus & favorem, confirmaverit, sicut per literas patentes ipsius episcopi nobis inde directas nobis constat: Nos confirmationem illam acceptantes, cepimus
fidelitatem

fidelitatem ipsius electi, & temporalia abbatiae illius prout moris est restituimus eidem. Et ideo tibi praecipimus quod eidem electo temporalia praed' cum pertinentiis in balliva tua liberes in forma praed': Salvo jure cujuslibet. T. &c.

¶ Rex, militibus, liberis hominibus, & omnibus aliis tenentibus de abbatia de Burgo sancti Petri salutem. Cum venerabilis pater, &c. usque ibi, restituimus eidem, Et ideo vobis mandamus quod eidem S. tanquam abbati & domino vestro in omnibus quae ad abbatiam praedictam pertinent, intendentes sitis & respondentes sicut praed' est. In cujus, &c. T. &c. De intendendo.

¶ Rex, universis & singulis, ad quos, &c. salutem, Sciatis quod nos de fidelitate probata & circumspicione provida dilecti & fidelis nostri A. Lucy plenarie confidentes: Dedimus eidem Anthonio plenam tenore praesentium potestatem nomine nostro, recipiendi ad fidem & pacem nostram homines de partibus de Galeway in Scotia, ad fidem & pacem nostram non existens, & alios qui eidem Scotis contra nos adherent seu adhererunt, & cum eis contra nos de inimicitia nostra fuerunt, & qui ad fidem & pacem nostram venire voluerint, & quos ad fidem & pacem hujusmodi fore viderit admittend', & literas de perdonatione dictarum adhaesionis & inimicitiae, necnon de hujusmodi admittance ad pacem nostram, eidem hominibus pro securitate sua in hac parte nomine nostro faciend': Ratum & gratum habitum quicquid idem Anthonius fecerit nomine nostro in praemissis. In cujus, &c. T. &c. De potestate commissa recipiendi fidem & pacem.

¶ Rex, omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod commisimus dilecto nobis R. comitatum nostrum Suth', ac castrum nostrum Wynton cum pertinentiis, custodiend' quamdiu nobis placuerit, ita quod firmas debitas nobis reddat annuatim, & de debitis nostris & omnibus aliis ad officium vicecomitis comitatus praedicti ac custodiam castri illius spectantibus, nobis respondeat ad scaccarium nostrum. In cujus rei, &c. T. &c. De comitatu cum castro commissis.

¶ Et mandatum est N. nuper vic'. Suth', ac custodi castri praed', quod eidem R. com' praed' cum pertinentiis una cum rotulis, brevibus, memorand', & omnibus aliis ad officium illud spectantibus, necnon castrum praed' cum pertinentiis una cum armatur', victualibus, & omnibus aliis rebus nostris in eodem castro existentibus, quae in custodia sua existunt, per indenturas inde modo debito conficiend' liberet custodiend' in forma praed'. T. &c. De brevibus & rotulis liberandis.

¶ Et mandatum est archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, ducibus, comitibus, baronibus, militibus, & omnibus aliis de comitatu praed', quod eidem R. tanquam vic' comitatus praed', & custodi castri illius, in omnibus quae ad officium vic' comitatus illius & custodiam castri praed' pertinent, intendentes sint & respondentes. In cujus, &c. De intendendo.

¶ Rex, omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod commisimus dilecto & fideli nostro S. com' nostros Notyngh' & Derb' cum pertinentiis, custodiend' quamdiu nobis placuerit, ita quod firmas debitas nobis reddat annuatim ad scaccarium nostrum, & de debitis nostris & omnibus De comitatibus commissis.

omnibus aliis ad officium vic' com' præd' nobis spectantibus respondeat ad scaccarium nostrum. In cuius, &c. Et mandatum est archiepiscopis, &c.

- De rotulis, brevibus, & memorandis, liberandis. ¶ Et mandatum est nuper vic' comitatum præd' quòd eidem S. comitatus præd' cum pertinentiis, unà cum rotulis, brevibus, memorand' & omnibus aliis officium illud tangentibus, quæ in custodia sua existunt, per indenturas inde inter eos modo debito conficiend', liberet custodiend' in forma præd. T. &c.
- De officio escaetriæ commissio. ¶ Rex, omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quòd commisimus dilecto nobis I. de B. officium escaetriæ nostræ in comitatu Warf & Leyc' habend' quamdiu nobis placuerit, ita quod de exitibus inde provenientibus nobis respondeat ad scaccarium nostrum. In cuius, &c. T. &c.
- De intendendo. ¶ Et mandatum est archiepiscopis, &c. quòd eidem I. tanquam escaetori nostro comitatum præd' in omnibus quæ ad officium præd' pertinent, intendentes sint & respondentes. In cuius, &c. T. &c.
- De brevibus & rotulis, &c. liberandis. ¶ Et mandatum est nuper escaetori R. in comitatibus præd', quòd eidem I. rotulos, brevia, memorand', & omnia alia officium illud tangentia, quæ in custodia sua existunt, per indenturas inde inter eos debite conficiend', liberet. T. &c.
- Si amotus fuit. ¶ Rex, escaetori suo in comitatu N. salutem. Cùm nos nuper intelligentes I. de N. militem, diem suum clausisse extremum, per breve nrum præceperimus nuper escaetori nostro in comitatu præd', quòd omnia terras & tenementa, &c. in manum nostram donec aliud inde præcepissemus, & per sacramentum, &c. inquireret, quantum, &c. ut in Diem clausit extremum usq; ibi, cuius ætatis, & tunc sic, & quia præd' nuper escaetor antequam executionem brevis nostri præd' fecerat, ab officio suo præd' amotus fuit: Tibi præcipimus quod per sacramentum proborum & legalium hominum, ut in Diem clausit extremum usq; in finem. T. &c.
- Mandamus quæ plura de ten' viduæ maritatæ sine licentia regis in manum regis capiendis. ¶ Rex, escaetori in comitatu L. salutem. Cùm A. quæ fuit uxor I. de C. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, quæ nuper sacramentum præstitit corporale quòd se non maritaret sine licentia nostra, jam se W. de P. maritaverit, licentia nostra super hoc non obtenta ut accepimus: Nos contemptum hujusmodi nolentes transire impunitum, nec non indemnitati nostræ volentes prospicere in hac parte, tibi præcipimus quòd si ita est tunc omnia terras & tenementa quæ præd' W. & A. tenent in dotem ipsius A. de hæreditate præd' Johannis in balliva tua, sine dilatione capias in manum nostram, ita quòd de exitibus inde provenientibus nobis respondeas ad scaccarium nostrum, quousq; nobis de forisfactura ad nos inde pertinente satisfactum fuerit, vel aliud inde duxerimus demandand'. T. &c.
- De ætate probanda. ¶ Quia H. de I. qui M. sororem & unam hæredum R. defuncti, qui de domino H. nuper rege Angliæ parte nostro tenuit in capite, duxit in uxorem, dicit præfatam M. plenæ ætatis esse, & petit à nobis terras & tenementa quæ sunt de hæred' ipsius M. & quorum una pars in manu nostra, & alia pars in custodia I. de H. ex commissione dicti patris nostri,

nostri, & usq; ad legitimam ætatem hæredis ejusdem, sibi reddi, per quod volumus quòd eadem M. quæ apud G. in comitatu N. nata, & in ecclesia ejusdem villæ baptizata fuit ut dicitur, ætatem suam probet coram te: Tibi præcipimus quod ad certos diem & locum quos ad hoc provideris, probationem illam per sacramentum tam militum quàm proborum & legalium hominum de comitatu præd', per quos probatio illa capi, & veritas ætatis præd' meliùs sciri poterit & inquiri, capias. Et scire facias præfato I. quod tunc sit ibi, ad ostendend' si quid pro se habeat vel dicere sciat quare præd' H. & præd' M. ut illi qui plenæ ætatis est, si plenæ ætatis sit, terras & tenementa præd' reddere non debeamus. Et probationem illam sic captam, nobis in cancellariam nostram sub sigillo suo & sigillis eorum per quos facta fuerit, sine dilatione mittas & hoc breve T. &c.

¶ Rex, eidem salutem. Quia M. de F. filia & hæres R. de F. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, dicit se plenæ ætatis esse, & petit à nobis terras & tenementa quæ sunt de hæred' sua, & in custodia nostra usque ad legitimam ætatem hæred' præd' sibi reddi, per quod volumus &c. ut supra.

Aliter.

¶ Rex eidem salutem. Quia A. filia & hæres W. de F. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, dicit se plenæ ætatis esse, & petit à nobis terras & tenementa quæ sunt de hæred' sua & in custodia S. cui B. illa dimisit, qui custodiam illam habuit ex commissione Annæ nuper reginæ Angliæ consortis nostræ charissimæ, cui custodiam commisimus usq; ad legitimam ætatem ejusdem hæredis, sibi reddi, &c. Et scire facias, &c.

¶ Rex eidem salutem. Quia R. filius & hæres Johannis de H. defuncti, qui de archiepiscopatu Cantuar' nuper vacante & in manu nostra existeret, tenuit per servitium militare, dicit se plenæ ætatis esse, &c. Et scire facias præfato R. quod tunc sit ibi, &c. ut supra.

☞ Nota que femme ferra homage, fealte, & paiera releif, quant el avera liuere en service de chivaler, si come ferra home. Mes si el soit joint seffee à terme de vie: El fra soulment fealte. Et femme fra nul service si vel soit couvert de baron: mes le baron ferra tout les serces qu' appent, dont si ils eient issue & teignent per service de chivaler le baron fra homage & fealte: Et si ils neient nul issue, il fra tant solement fealte.

Regula.

☞ Faut à remembre quæ joint purchase ferra de liuere oue les issues, & chescun purchas mesque soit tenu de roy ou d'autre. Mes si de roy, il faut estre oue licence que ferra monstre en la chauncerie, & commencera son brieve de liuere: Quia accepimus per inquisitionem. Item quant heyr general avera liuere, si soit de plein age & tient une manor en chiefe du roy per service de chivaler, & tient auters terres en diuerses countees des auters: Le brieve ferra directe al eschetour en cel counte ou il tient en cheife, & commencera: Scias quòd cepimus homagium, &c. & les briefs as auters countees: Cum ceperimus, &c. Tenant en focage avera liuere cum exitibus, & commencera brieve: Quia accepimus per inquisitionem, &c.

Regula.

REX, escaetori suo in comitatu Eborum salutem. Quia N. de E. filius & hæres R. de E. defuncti, qui de domino A. nuper rege Angliæ patre nostro tenuit in capite, ætatem suam coram te sufficienter probavit,

De terris liberandis probata ætate.

De terris liberandis.

probavit, sicut per probationem illam de mandato nostro captam, & in cancellariam nostram retornatam, est compertum: Cepimus homagium illius N. de omnibus terris & tenementis quæ idem R. pater suus tenuit de dicto patre nostro in capite die quo obiit, & ei terras & tenementa illa reddidimus. Et ideo tibi præcipimus quòd eidem N. de omnibus terris & tenementis præd', & de quibus præfatus R. pater suus fuit seifitus in dominico suo ut de feodo, in balliva tua die quo obiit, & quæ per mortem ejusdem R. in manu dicti avi nostri capta fuerunt, & in manu nostra sic existunt: Plenam seifinam habere facias: Salvo jure cujuslibet. T. &c.

¶ Rex, eidem salutem. Sciatis quod cepimus homagium & fidelitatē I. de H. filii & hæredis W. de H. defuncti, de omnibus terris & tenementis quæ idem W. pater suus tenuit, de nobis in capite die quo obiit, & ei terras & tenementa illa cum pertinentiis reddidimus. Et ideo tibi præcipimus, quòd accepta securitate à præfato I. de rationabili relevio suo nobis solvendo ad scaccarium nostrum, idem I. de omnibus terris & tenementis præd' & de quibus præfatus W. pater suus fuit seifitus in dominico ut de feodo in balliva tua die quo obiit, & quæ occasione mortis ejusdem W. capta fuerunt in manum nostram, plenam seifinam habere fac': Salvo jure cujuslibet, & salva Matildæ quæ fuit uxor præd' W. rationabili dote sua, ipsam de terris & tenementis præd' secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ contingente ei per nos assignand'. T. &c.

De terris liberandis post probationem homagii & fidelitatis.

¶ Rex, eidem salutem. Quia I. frater & hæres R. Sayer, filii & hæredis I. Sayer defuncti, qui de nobis ut de honore de H. in manu nostra existente, tenuit per servitium reddendi ad Wardam castri Dovor' decem solidos per annum, ætatem suam coram R. de W. nuper escaetore nostro in comitatu prædicto sufficienter probavit, sicut per probationem illam de mandato nostro captam, & in cancellariam nostram retornatam, est compertum: Cepimus homagium & fidelitatem ipsius R. fratris Richardi, de omnibus terris & tenementis quæ prædictus Johannes Sayer pater tenuit de nobis ut de honore prædicto die quo obiit, & quæ post mortem prædicti I. Sayer patris I. ratione minoris ætatis ipsius Richardi, qui quidem Richardus dum infra ætatem & in custodia nostra fuit, diem clausit extremum, ad manus nostras devenerunt debita, & eidem I. fratri R. omnia terras & tenementa illa cum pertinentiis reddidimus. Et ideo tibi præcipimus, quòd eidem I. fratri R. de omnibus terris & tenementis prædictis cum pertinentiis, & de quibus prædictus I. Sayer pater fuit seifitus in dominico suo ut de feodo, in balliva tua die quo obiit, & quæ per mortem ipsius I. Sayer patris, & ratione minoris ætatis prædicti R. ad manus nostras devenerunt, & sic in manu nostra ratione minoris ætatis ipsius ejusdem I. fratris R. adhuc existunt, plenam seifinam habere fac': Salvo jure cujuslibet. T. &c.

Certiorari de feodis militum & advocacionibus ecclesiarum.

¶ Rex, eidem salutem. Volentes certis de causis certiorari, super vero valore feodorum militum & advocacionum ecclesiarum quæ fuerunt I.

runt I. defuncti qui de nobis tenuit in capite in balliva tua die quo obiit, & quæ occasione mortis ejusdem I. capta sunt in manum nostram: Tibi præcipimus quòd feoda illa & advocaciones præd', per sacramentum, &c. diligenter extendi fac', quantum videlicet valeant per annum in omnibus exitibus juxta verum valorem eorundem. Et extentā illam distinctè & apertè factam, nobis sub sigillo tuo & sigillis eorum per quos facta fuerit sine dilatione mittatis & hoc breve. T. &c.

REX eidem salutem. Quia E. quæ fuit uxor B. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, sacramentum præstitit coram nobis corporale quod se non maritabit sine licentia nostra: Tibi præcipimus quod eidem E. ut infra. De dote assignanda.

¶ Rex eidem salutem. Præcipimus tibi quod capto sacramento M. quæ fuit uxor W. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, quod se non maritabit sine licentia nostra, eidem M. rationabilem dotem suam, ipsam de omnibus terris & tenementis, quæ præd' W. quondam vir suus tenuit in dominico suo ut de feodo, in balliva tua die quo obiit, & quæ per mortem præd' W. capta fuerunt in manum nostram, & in manu nostra sic existunt, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ contingentem, per extentam inde factam, vel aliam si necesse fuerit iterato faciendam, in præsentia B. per te inde præmonend' si interesse voluerit, assignari fac'. Et cum assignationem illam sic feceris, eam sub sigillo tuo distinctè & apertè mittatis, ut eum in rotulis cancellariæ nrae prout moris est irrotulari faciamus. T. &c. Aliter.

¶ Rex, eidem salutem. Præcipimus tibi quod A. quæ fuit uxor B. defuncti, qui de abbacia de burgo sancti Petri nuper vacante. & in manu nostra existente, tenuit per servitium militare: rationabilem dotē suā, ipsam de omnibus terris & tenementis, &c. quæ præd' B. vir suus tenuit in abbacia præd', in balliva tua die quo obiit, & quæ per mortem ipsius B. in manu nostra existunt, &c. ut supra. Ali er.

¶ Rex eidem salutem. Præcipimus tibi quòd M. quæ fuit uxor C. defuncti, qui de hærede R. de mortuo mari defuncti, qui de nobis tenuit in capite infra ætatem, & in custodia nostra existens, tenuit per servitium militare: rationabilem dotem suam, ipsam de omnibus terris & tenementis, quæ præd' W. quondam vir suus tenuit de hærede præd' in balliva tua die quo obiit, & quæ per mortem præd' W. & ratione minoris ætatis ejusdem hæredis, &c. Aliter.

¶ Rex vicecomiti Eborum salutem. Cum nos nuper ad persecutionem G. filii & hæredis R. nuper comitis de Aneges defuncti qui de nobis tenuit in capite, cujus homagium cepimus de terris & tenementis, quæ idem comes pater suus tenuit de nobis in capite die quo obiit, accipientes quòd tam in assignatione dotis A. quæ fuit uxor prædicti comitis, facta, quàm in extenta eorundem terrarum & tenementorum post mortem præfati comitis, ad prosecutionem ejusdem A. facta, & in cancellaria nostra retornata, diversi errores intervenerunt, videlicet quòd terræ & tenementa prædicta præfatæ A. sic in do-

Scire facias ut dos assignata revocetur.

De dote assignanda.

tem assignata, non ad verum valorem eorundem, ac alia terræ & tenementa in manu nostra pro hærede præd' retenta, ultra verum valorem eorundem extenta fuerunt, & quæ adhuc multipliciter vastata existunt & destructa, mandaverimus dilecto nobis I. de R. escaetori nostro in comitatu E. quod per sacramentum, &c. per quos, &c. posset, in præsentia dilecti & fidelis nostri Rogeri Mandit, qui præfatum A. duxit in uxorem, & ejusdem A. tam terras & tenementa eidem A. sic in dotem assignata, quàm terras & tenementa in manu nostra pro hærede præd' retenta, iteratò extendi faceret, ac per extentam illam in præsentia præd' R. de mandato nostro sic captum, & in cancellariam nostram retornatam plenius apparet, quòd plura terræ, tenementa, & redditus de hæreditate præd', præfatæ A. in dotem assignantur, quàm ipsam inde contingunt secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ: Nos tam nostræ quàm præd' hæred' indemnitati volentes prospicere in hac parte, tibi præcipimus quòd scire facias præfatis R. & A. quòd sint coram nobis in cancellaria nostra in crastino sancti Martini proximo futuro ubicunq;, &c. ad ostendendum si quid pro se habeant vel dicere sciant, quare terræ & tenementa, quæ iidem R. & A. sic tenent in dotem ipsius A. de hæreditate præd', in manum nostram resummi, & eis rationabilis dos ipsam de terris & tenementis præd' juxta extentas præd' secundum legem & consuetudinem præd' contingens, de novo assignari non debeat, & ad faciendum ulterius & recipiendum quod curia nostra consideraverit in hac parte. Et habeas nomina illorum per quos, &c. T. &c.

De dote assignanda cum clausula reddendi quod excedit.

¶ Rex escaetori suo salutem. Scias quòd de terris & tenementis quæ fuerunt E. de B. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, & quæ occasione mortis ejusdem E. capta sunt in manum nostram Assignavimus M. quæ fuit uxor præd' E. maneria subscripta, videlicet maneria de B. & de C. cum pertinentiis in comitatu L. quæ ad centum li. extenduntur per annum, habenda in dotem ipsam de terris & tenementis præd', secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl' contingentem, reddendo inde nobis per annum ad scaccarium nostrum tantum quod excedit dotem supradictam. Et ideo tibi præcipimus quòd eidem M. dicta maneria cum pertinentiis liberes: habenda in dotem suam in forma prædicta. T. &c.

De dote assignanda aliter.

¶ Rex escaetori suo in comitatu Bed' & Buk' salutem. Sciatis quòd de terris & tenementis quæ fuerunt H. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, & quæ occasione mortis ejusdem H. capta sunt in manum nostram: Assignavimus I. quæ fuit uxor prædicti H. tertiam partem maneriorum de T. & C. in comitatu S. de C. in comitatu T. cum pertinentiis, necnon tertiam partem propartis quæ fuit ipsius H. curiæ libertatis honoris Wynton, & visus francipleg' in dicto comitatu Leyc' habendam in dotem ipsam de maneriis & proparte prædictis, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ contingentem, necnon de assensu E. principis Wall' filii nostri charissimi, cui custodiam manerii de R. in comitatu Buk. quæ ad l. li. & manerii de N.
cum

cum pertinentiis in dicto comitatu Bed', quæ ad x. li. extenduntur p annum, sicut per extentas inde de mandato nostro factas, & in cancellaria nostra retornatas, est compertum: Assignavimus præfatæ Johanne dictum manerium de N. cum pertinentiis, pro dote sua dictorum maneriorum de R. & N. habend' in forma præd'. Et ideo tibi præcipimus quòd eidem I. dictum manerium de N. cum pertinentiis liberes: Habend' in dotem suam sicut præd' est T. &c.

¶ Rex escaetori in comitatu Warf & Leyc' salutem. Cùm inter cætera terras & tenita I. quæ fuit uxor H. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, per nos de terris & tenementis, quæ fuerunt præd' H. in dotem assignatis, assignaverimus eidem I. partem manerii de Gronby cum pertinentiis in comitatu præd', necnon tertiam partem propartis quæ fuit ipsius H. curiæ libertatis honoris W. & visus francipleg' in eodem comitatu, habend' in dotem in forma præd': Tibi præcipimus quòd eidem I. cujus sacramentum quòd se non maritabit sine licentia nostra accepimus, dictas tertias partes in balliva tua, in præsentia custodis eorum manerii & tertie partis per vos inde præmonend' si interesse voluerit, vel attorney sui in hac parte, assignari & liberari facias: Habend' in dotem sicut præd' est. Et cùm assignationem illam, &c. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, dilecto & fideli suo A. salutem. Cõpatientes statui dilectæ nobis A. quæ fuit uxor B. qui de nobis tenuit in capite, quæ ut accepimus adeo corporis sui debilitate deprimitur his diebus, quod non potest sine periculo laborare: Dedimus vobis potestatem recipiendi hac vice nomine nostro sacramentum ejusdem A. quòd se non maritabit sine licentia nostra, necnon attorney quos coram nobis loco suo attorney voluerit, ad petendam & recipiendam in cancellaria nostra dotem ipsius A. ipsam de terris & tenitis quæ fuerunt præd' B. quondam viri sui die quo obiit, & quæ occasione mortis ejusdem B. capta sunt in manum nostram, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ contingentem. Et ideo vobis mandamus quòd capto sacramento illo, & receptis attorney præd': Nobis de sacramento illo & de nominibus eorundem attorney sub sigillo vestro distinctè & apertè constare facias: Remittentes, &c. T. &c.

De sacramento recipiendo quod vidua regis se non maritabit sine licentia regis.

¶ Rex escaetori, &c. salutem. Compatientes A. quæ fuit uxor B. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, &c. ut supra usq; ibi, ipsam de maneriis A. B. & C. & de decem marcatis redditus cum pertinentiis in A. & C. de quibus præfatus B. quondam vir suus postquam ipsam A. desponsaverat, H. le Despenser nuper comitem Wynton' feoffavit, & quæ per forisfacturam ipsius H. in manu nostra existunt secundum legem & consuetudinem, &c. ut supra.

Aliter.

¶ Rex escaetori, &c. salutem. Cum dñs E. nuper rex Angliæ pater noster, 20. die Januarii proximè præterito, ceperit homagium T. de B. fil' & hæredis T. de B. defuncti, de omnibus terris & tenementis quæ idem T. pater suus tenuit de dicto patre nostro die quo obiit, & ei terras & tenita illa reddiderit, eaq; sibi mandaverit liberari, salvo jure cuiuslibet, & salva M. quæ fuit uxor prædicti T. rationabili dote sua,

Scire fac' hæredi ad interessendum assign' dotis.

Scire facias.

ipsam de terris & tenementis præd' secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ contingente, ei prout moris assignand', sicut per inspectionem rotulorum cancellariæ dicti patris nostri nobis constat, ac præfata M. nobis supplicaverit ut ei dotem suam, ipsam de terris & tenementis præd' contingentem, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ assignari faciamus, per quod diem dedimus præfatæ M. quod sit in cancellaria nostra in crastino animarum, &c. ubicunq;, &c. ad recipiendam dotem suam præd': Tibi præcipimus quod scire facias præfato T. quod ad diem præd' interfit assignationi dotis præd' si sibi viderit expedire. Et habeas ibi nomina, &c. & hoc breve T. &c.

Aliiter;

¶ Quia M. quæ fuit uxor G. defuncti, qui de nobis tenuit in capite, petit à nobis rationabilem dotem suã de terris & tenentis quæ fuerunt ejusdem G. in comitatu præd', vel in balliva tua die quo obiit, & quæ occasione mortis ejusdem G. capta sunt in manum nostram, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angliæ contingentem sibi assignari, per quod diem dedimus præfatæ M. in cancellaria nostra, videlicet tali die proxime futuro ubicunq; tunc fuerit, ad recipiend' ibidem dotem suam præd': Tibi præcipimus, &c.

Scire facias sup
levari facias.

REX vicecomiti Sumerf. salutem. Quia R. de S. miles solviffe debuit A. de C. centum libras, videlicet in vigilia Nativitatis dñi, anno regni domini Edwardi nuper regis Angliæ avi nostri decimo lx. li, &c. sicut constat nobis per inspectionem rotulorum cancellariæ dicti avi nostri, & eas ei nondum solvit ut dicitur: Tibi præcipimus qd' scire facias præfato R. quod sit in cancellaria nostra in crastino, &c. ubicunq; &c. ad ostendendum si quid pro se habeat vel dicere sciat quare prædicta pecunia de terris & catallis ipsius R. levare, & præfato A. liberari non debeat, juxta vim & effectum recognitionis præd'. Et habeas ibi nomina illorum per quos ei scire feceris & hoc breve. T. &c.

Levari facias.

REX eidem salutem. Quia I. fil' C. solviffe debuit M. de B. 29. li. videlicet in festo sancti Michaelis anno regni domini Edwardi nuper regis Angliæ avi nostri decimo C. s. & in festo Paschæ tunc proximè sequenti octo libras, sicut constat nobis, &c. & eas ei nondum solvit ut dicitur, tibi præcipimus quod præd' pecuniam de terris & catallis ipsius I. in balliva tua sine dilatione levare facias, ita quod eam habeas in cancellaria nostra in crastino Nativitatis sancti Johannis Baptistæ proximè futuro ubicunq;, &c. præfato M. ibidem liberand', & hoc nullatenus omittas. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

Scire facias.

¶ Rex eidem salutem. Cùm I. filius C. primo die Julii anno regni domini E. nuper regis avi nostri decimo, in cancellaria sua recognoverit se debere B. & I. 20. li. unde eis solviffe debuit in festo Natalis domini tunc proximè futuro C. s. & in festo tali C. s. & in festo tali tunc proximè sequenti decem libras, sicut constat nobis, &c. dicti avi nostri, & eas ei nondum solvit ut dicitur, ac iidem B. & I. juxta statutum indeditum elegerint sibi liberari pro præd' viginti libris, omnia catalla
& me-

& medietatem terræ ipsius I. fil' C. tenend' juxta formam statuti prædicti: Tibi præcipimus quòd scire facias præfato I. filio C. quòd sit in cancellaria nostra tali die, &c. ubicunq;, &c. ad ostendendum si quid p se habeat vel dicere sciat quare omnia catalla sua & medietas terræ suæ, præfatis B. & I. vel eorū alteri p præd' 20. li. liberari non debeant, juxta formam statuti præd'. Et habeas ibi nomina illorum. &c. T. &c.

Elegit.

REX vic' salutem. Quia R. undecimo die Februarii ultimo præterito, in cancellaria nostra recognovit se debere H. viginti libras, quas ei solviffe debuit in festo tali tunc proximè sequenti sicut constat, &c. cancellariæ nostræ, & eas ei nondum solvit ut dicit, ac idem H. juxta statutum inde editum elegerit, sibi liberari pro præd' viginti libris omnia catalla & medietatem terræ ipsius R. tenend' juxta formam statuti præd': Tibi præcipimus quòd catalla ipsius R. ad valentiam prædictarum viginti librar' per rationabilem appreciationem eorundem, exceptis bobus & affris carucæ in præsentia præd' R. per te inde præmonend', si interesse voluerit, faciend', præfato H. vel suo certo attorney facias liberari. Et si catalla illa ad valentiam præd' viginti librarum non sufficiant, tunc catalla illa sic minùs valentia per rationabilem appreciationem, ac etiam medietatem terræ ipsius R. in balliva tua per extentam similiter in præsentia tua in forma præd' faciend', præfato H. vel suo dicto attorney facias liberari, tenend' ut liberum tenementum suum quousq; dictum debitum inde fuerit levatum. Et de eo quod inde feceris, nobis in dicta cancellaria nostra tali die ubicunque tunc fuerit, sub sigillo tuo distinctè & apertè constare facias. Et habeas ibi hoc breve. T. &c.

¶ Rex vic' Midd' salutem, Cùm S. de R. nono die Martii anno, &c. in cancellaria nostra, recognoverit se debere M. ducentas libras, quas ei solviffe debuit in festo tali tunc proximè futuro, sicut constat, &c. ac idem I. &c. ut suprà, tenend', juxta formam statuti prædicti per quod tibi præceperimus quòd scire faceres præfato T. &c. ad certum diem jam præteritum ubicunq;, &c. ad ostendend', &c. juxta formam statuti prædicti, per quod tibi præceperimus quòd scire faceres præfato T. &c. ad certum diem jam præteritum ubicunq;, &c. ad ostendend', &c. juxta formam statuti prædicti, ac tu nobis retornaveris quòd ante adventum brevis nostri prædicti, nos maneria de E. & C. quæ fuerunt ipsius T. in balliva tua seifiri fecimus in manum nostram, & idem T. de omnibus aliis terris & tenementis quæ habuit in balliva tua dimisit ante adventum dicti brevis nostri, per qd' tibi præceperimus qd' scire faceres tenentibus terrarum & tenementorum quæ fuerunt ipsius T. in balliva tua die recognitionis præd' ducentarum librarum, quod essent &c. ad eundem diem, &c. in forma præd', ad quem diem præd' A. non venit, & præfat' Adam in cancellaria nostra personaliter constitutus, asseruit quòd plures tenentes terrarum & tenementorum præd', videlicet A. B. C. & D. qui unà cum dictis A. & A. sint coram nobis in cancellaria nra in, &c. ubicunq;, &c. quem diem præfat' A. & A. super hoc dedimus inde ad ostendend', &c. ubicunq;, &c. quare medietas terrarū & ten' quæ ipsi

Scire Facias
quando plures
sunt tenentes.

Levari facias.

ipfi tenent de terris & teñtis quæ fuerunt præd' T. die præd', unà cum medietate terrarum & teñtorum quæ præd' A.& A.tenent; de dictis aliis terris & teñtis præfato I. pro præd' CC. libris liberari non debeant juxta, &c. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, vic' Kanc' salutem. Licet nuper prætextu cujusdam recognitionis C. li. T. per S. de B. in cancellaria nostra tertio die Decembris proximè præterito factæ, quas idem S. præfato T. solviffe debuit in festo nativitat' sancti Johannis Baptistæ tunc proximè sequenti, sicut per inspectionem, &c. & pro eo quòd idem S. præd' C. li. præfato T. non solvit ut asseruit, tibi præceperimus quòd omnia catalla ipsius S. ad valentiam præd' centum librarum per rationabilem appreciationem eorundem, &c. si interesse vellet, &c. ut in brevi de Elegit, tenend' ut liberum teñtum, &c. esset levatum, quia tamen præfatus S. in cancellaria nostra personaliter constitutus, asseruit quòd recognitio præd' facta fuit pro securitate de quibusdam, conventionibus de quodam scripto indentato inter ipsum T. & præfatum S. inde confecto, quòd idem S. in cancellaria nostra exhibuit, contentis perficiend' & observand', quòdq; eidem Simon paratus fuit & adhuc est, ad perficiendas & observand' conventiones supradictas juxta formam statuti præd', supplicando nobis ut ei super hoc faciamus de remedio congruo provideri: Nos præfato S. in hac parte volentes fieri quòd est justum, tibi præcipimus quòd scire facias præfato T. quòd sit coram nobis in cancellaria nostra, &c. quem diem, &c. ad respondendum super præmissis, & ad faciendum ulterius & recipiend' quòd curia nostra consideraverit in hac parte. Et interim executioni dicti brevis nostri de omnib' catallis ipsius S. & medietate terræ suæ eidem Thomæ sic liberand' faciend' supersedeas. Et habeas, &c. T. &c.